
 

 

 

Po poslední večeři začal Ježíš mluvit se svými 
apoštoly. Jidáš Iškariotský už odešel a chystal se 
Ježíše brzy zradit. 

Byl to tragický moment. Ježíš řekl učedníkům 
několik velmi důležitých slov, na která nikdy 
nezapomenou. Jedna věta zněla: „Já jsem vinný 
kmen, vy jste ratolesti.“ 

Pokud zůstanete ve mně, pokud budete naslouchat 
mým slovům, budu žít ve vás a vy ponesete mnoho 
ovoce. Ti, kdo ve mně nezůstanou, budou vyvrženi 
ven jako suché ratolesti. (viz Jan 15,1-7) 

Jednou večer byla maminka hodně unavená 
a poprosila mě o pomoc s večeří. Nechtělo se mi. 

Pak jsem si vzpomněl na kostku lásky. Když jsem 
ráno tou kostkou hodil, bylo tam: „sjednocovat se 
s druhým“. A tak jsem se rozhodl mamince pomoct. 

Připravili jsme společně pstruha na whisky, protože 
jsme doma neměli víno. Moc jsme si to spolu užili. 

„Vy jste už čistí tím slovem, které jsem k vám mluvil.“ (Jan 15,3) 

© PAFOM, obrázky a text připravilo Centrum gen 4.  

Gen 4 jsou děti od 4 do 9 let z Hnutí fokoláre, které založila Chiara Lubichová.  

Květen 2020 


